
 Bevölkerung • 12/2023 Mülheim an der Ruhr 

abs. vH abs. vH abs. vH abs. vH

 11  Altstadt I - Stadtmitte 2.011  2.065  50,7  4.076   906  1.070  54,1  1.976  1.105   995   47,4  2.100  51,5  
 12  Altstadt I - Südwest 2.375  2.679  53,0  5.054   1.981  2.300  53,7  4.281  394   379   49,0  773  15,3  
 13  Altstadt I - Südost 3.119  3.430  52,4  6.549   2.204  2.467  52,8  4.671  915   963   51,3  1.878  28,7  
 14  Altstadt I - Nordost 2.937  3.149  51,7  6.086   2.308  2.504  52,0  4.812  629   645   50,6  1.274  20,9  
 21  Altstadt II - Südost 3.156  3.120  49,7  6.276   2.025  2.112  51,1  4.137  1.131   1.008   47,1  2.139  34,1  
 22  Altstadt II - Nordost 3.164  3.219  50,4  6.383   2.469  2.530  50,6  4.999  695   689   49,8  1.384  21,7  
 23  Altstadt II - Nord 3.127  3.233  50,8  6.360   2.610  2.701  50,9  5.311  517   532   50,7  1.049  16,5  
 24  Altstadt II - Südwest 3.609  3.352  48,2  6.961   1.752  1.712  49,4  3.464  1.857   1.640   46,9  3.497  50,2  
 31  Styrum - Süd 2.499  2.455  49,6  4.954   1.623  1.629  50,1  3.252  876   826   48,5  1.702  34,4  
 32  Styrum - Nord 5.757  5.535  49,0  11.292   4.011  4.001  49,9  8.012  1.746   1.534   46,8  3.280  29,0  
 41  Dümpten - West 3.880  4.134  51,6  8.014   3.098  3.423  52,5  6.521  782   711   47,6  1.493  18,6  
 42  Dümpten - Ost 5.165  5.757  52,7  10.922   4.464  4.999  52,8  9.463  701   758   52,0  1.459  13,4  
 51  Heißen - Nord 1.000  1.040  51,0  2.040   948  971  50,6  1.919  52   69   57,0  121  5,9  
 52  Heißen - Mitte 4.750  5.166  52,1  9.916   4.029  4.422  52,3  8.451  721   744   50,8  1.465  14,8  
 53  Heißen - Süd 4.580  5.020  52,3  9.600   4.178  4.675  52,8  8.853  402   345   46,2  747  7,8  
 61  Holthausen - Nord 1.903  1.940  50,5  3.843   1.801  1.807  50,1  3.608  102   133   56,6  235  6,1  
 62  Holthausen - Südost 1.090  996  47,7  2.086   734  864  54,1  1.598  356   132   27,0  488  23,4  
 63  Menden und Ickten 638  756  54,2  1.394   615  721  54,0  1.336  23   35   60,3  58  4,2  
 64  Holthausen - West 3.316  3.563  51,8  6.879   3.088  3.299  51,7  6.387  228   264   53,7  492  7,2  
 71  Saarn - Mitte und Mintard 6.477  7.266  52,9  13.743   5.874  6.545  52,7  12.419  603   721   54,5  1.324  9,6  
 72  Saarn - Süd mit Selbeck 1.512  1.571  51,0  3.083   1.436  1.493  51,0  2.929  76   78   50,6  154  5,0  
 73  Saarn - West 3.031  3.351  52,5  6.382   2.876  3.167  52,4  6.043  155   184   54,3  339  5,3  
 81  Broicher Waldgebiet 190  194  50,5  384   172  177  50,7  349  18   17   48,6  35  9,1  
 82  Broich - West 4.148  4.370  51,3  8.518   3.445  3.694  51,7  7.139  703   676   49,0  1.379  16,2  
 83  Broich - Ost 2.626  2.725  50,9  5.351   1.976  2.155  52,2  4.131  650   570   46,7  1.220  22,8  
 91  Speldorf - Nordost 5.153  5.386  51,1  10.539   4.033  4.359  51,9  8.392  1.120   1.027   47,8  2.147  20,4  
 92  Speldorf - Süd 2.916  3.176  52,1  6.092   2.709  2.942  52,1  5.651  207   234   53,1  441  7,2  
 93  Speldorf - Nordwest 1.223  1.133  48,1  2.356   925  969  51,2  1.894  298   164   35,5  462  19,6  

 Mülheim an der Ruhr 85.352  89.781  51,3  175.133   68.290  73.708  51,9  141.998  17.062   16.073   48,5  33.135  18,9  
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Bevölkerung nach Staatsangehörigkeit und Geschlecht in den Statistischen Bezirken am 31.12.2023



 Bevölkerung • 12/2023 Mülheim an der Ruhr 

abs. vH abs. vH abs. vH abs. vH

 11  Altstadt I - Stadtmitte 713 858 1.571 38,5  193 212 405 9,9  1.105 995 2.100 51,5  2.011 2.065 4.076 1.298 1.207 2.505 61,5  
 12  Altstadt I - Südwest 1.833 2.144 3.977 78,7  148 156 304 6,0  394 379 773 15,3  2.375 2.679 5.054 542 535 1.077 21,3  
 13  Altstadt I - Südost 1.861 2.096 3.957 60,4  343 371 714 10,9  915 963 1.878 28,7  3.119 3.430 6.549 1.258 1.334 2.592 39,6  
 14  Altstadt I - Nordost 1.962 2.171 4.133 67,9  346 333 679 11,2  629 645 1.274 20,9  2.937 3.149 6.086 975 978 1.953 32,1  
 21  Altstadt II - Südost 1.656 1.720 3.376 53,8  369 392 761 12,1  1.131 1.008 2.139 34,1  3.156 3.120 6.276 1.500 1.400 2.900 46,2  
 22  Altstadt II - Nordost 2.116 2.225 4.341 68,0  353 305 658 10,3  695 689 1.384 21,7  3.164 3.219 6.383 1.048 994 2.042 32,0  
 23  Altstadt II - Nord 2.343 2.413 4.756 74,8  267 288 555 8,7  517 532 1.049 16,5  3.127 3.233 6.360 784 820 1.604 25,2  
 24  Altstadt II - Südwest 1.253 1.232 2.485 35,7  499 480 979 14,1  1.857 1.640 3.497 50,2  3.609 3.352 6.961 2.356 2.120 4.476 64,3  
 31  Styrum - Süd 1.256 1.283 2.539 51,3  367 346 713 14,4  876 826 1.702 34,4  2.499 2.455 4.954 1.243 1.172 2.415 48,7  
 32  Styrum - Nord 3.310 3.415 6.725 59,6  701 586 1.287 11,4  1.746 1.534 3.280 29,0  5.757 5.535 11.292 2.447 2.120 4.567 40,4  
 41  Dümpten - West 2.675 3.011 5.686 71,0  423 412 835 10,4  782 711 1.493 18,6  3.880 4.134 8.014 1.205 1.123 2.328 29,0  
 42  Dümpten - Ost 3.946 4.482 8.428 77,2  518 517 1.035 9,5  701 758 1.459 13,4  5.165 5.757 10.922 1.219 1.275 2.494 22,8  
 51  Heißen - Nord 882 912 1.794 87,9  66 59 125 6,1  52 69 121 5,9  1.000 1.040 2.040 118 128 246 12,1  
 52  Heißen - Mitte 3.369 3.751 7.120 71,8  660 671 1.331 13,4  721 744 1.465 14,8  4.750 5.166 9.916 1.381 1.415 2.796 28,2  
 53  Heißen - Süd 3.880 4.369 8.249 85,9  298 306 604 6,3  402 345 747 7,8  4.580 5.020 9.600 700 651 1.351 14,1  
 61  Holthausen - Nord 1.681 1.701 3.382 88,0  120 106 226 5,9  102 133 235 6,1  1.903 1.940 3.843 222 239 461 12,0  
 62  Holthausen - Südost 703 824 1.527 73,2  31 40 71 3,4  356 132 488 23,4  1.090 996 2.086 387 172 559 26,8  
 63  Menden und Ickten 590 686 1.276 91,5  25 35 60 4,3  23 35 58 4,2  638 756 1.394 48 70 118 8,5  
 64  Holthausen - West 2.899 3.106 6.005 87,3  189 193 382 5,6  228 264 492 7,2  3.316 3.563 6.879 417 457 874 12,7  
 71  Saarn-Mitte u. Mintard 5.320 5.949 11.269 82,0  554 596 1.150 8,4  603 721 1.324 9,6  6.477 7.266 13.743 1.157 1.317 2.474 18,0  
 72  Saarn-Süd m. Selbeck 1.359 1.426 2.785 90,3  77 67 144 4,7  76 78 154 5,0  1.512 1.571 3.083 153 145 298 9,7  
 73  Saarn - West 2.715 2.984 5.699 89,3  161 183 344 5,4  155 184 339 5,3  3.031 3.351 6.382 316 367 683 10,7  
 81  Broicher Waldgebiet 159 163 322 83,9  13 14 27 7,0  18 17 35 9,1  190 194 384 31 31 62 16,1  
 82  Broich - West 3.128 3.387 6.515 76,5  317 307 624 7,3  703 676 1.379 16,2  4.148 4.370 8.518 1.020 983 2.003 23,5  
 83  Broich - Ost 1.652 1.851 3.503 65,5  324 304 628 11,7  650 570 1.220 22,8  2.626 2.725 5.351 974 874 1.848 34,5  
 91  Speldorf - Nordost 3.582 3.908 7.490 71,1  451 451 902 8,6  1.120 1.027 2.147 20,4  5.153 5.386 10.539 1.571 1.478 3.049 28,9  
 92  Speldorf - Süd 2.510 2.706 5.216 85,6  199 236 435 7,1  207 234 441 7,2  2.916 3.176 6.092 406 470 876 14,4  
 93  Speldorf - Nordwest 875 890 1.765 74,9  50 79 129 5,5  298 164 462 19,6  1.223 1.133 2.356 348 243 591 25,1  

 Mülheim an der Ruhr 60.228 65.663 125.891 71,9  8.062 8.045 16.107 9,2  17.062 16.073 33.135 18,9  85.352 89.781 175.133 25.124 24.118 49.242 28,1  
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Bevölkerung mit Migrationshintergrund in den Statistischen Bezirken am 31.12.2023

 Dezernat V  •  Stabsstelle Sozialplanung und Statistik 
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 Bevölkerung • 12/2023 Mülheim an der Ruhr 

0 - 3 3 - 6 6 - 10 10 - 15 15 - 16 16 - 18 18 - 21 21 - 25 25 - 30 30 - 45 45 - 60 60 - 65 65 - 75 75 u.ä.

 11  Altstadt I - Stadtmitte 155  182  194  257  42  98  137  169  408  948  607  186  294  399  4.076  
 12  Altstadt I - Südwest 112  127  133  197  28  67  115  149  330  992  1.042  329  568  865  5.054  
 13  Altstadt I - Südost 147  179  233  290  60  117  170  305  482  1.406  1.243  412  672  833  6.549  
 14  Altstadt I - Nordost 165  178  256  271  50  106  155  210  338  1.146  1.178  497  719  817  6.086  
 21  Altstadt II - Südost 218  211  239  329  67  118  186  270  485  1.435  1.273  372  522  551  6.276  
 22  Altstadt II - Nordost 191  221  270  314  66  117  207  251  430  1.271  1.262  451  694  638  6.383  
 23  Altstadt II - Nord 176  171  239  226  39  88  145  259  383  1.206  1.381  550  783  714  6.360  
 24  Altstadt II - Südwest 240  283  354  404  88  167  271  364  594  1.481  1.284  400  536  495  6.961  
 31  Styrum - Süd 155  212  264  317  64  139  183  232  312  1.020  936  331  394  395  4.954  
 32  Styrum - Nord 369  413  537  622  136  233  333  531  702  2.382  2.269  781  1.068  916  11.292  
 41  Dümpten - West 208  253  303  370  77  124  188  350  483  1.620  1.565  642  919  912  8.014  
 42  Dümpten - Ost 311  354  489  510  87  175  304  369  527  2.090  2.169  848  1.363  1.326  10.922  
 51  Heißen - Nord 74  62  75  79  16  28  44  65  97  398  460  169  248  225  2.040  
 52  Heißen - Mitte 237  306  407  513  106  200  280  382  501  1.842  2.112  796  1.119  1.115  9.916  
 53  Heißen - Süd 219  241  348  453  94  172  242  264  372  1.674  2.076  804  1.288  1.353  9.600  
 61  Holthausen - Nord 87  117  153  153  34  67  103  109  123  642  923  350  504  478  3.843  
 62  Holthausen - Südost 65  77  101  80  12  23  73  116  126  436  377  126  198  276  2.086  
 63  Menden und Ickten 24  25  44  39  6  21  36  32  34  189  316  135  176  317  1.394  
 64  Holthausen - West 168  168  227  269  68  125  194  205  276  1.098  1.651  596  841  993  6.879  
 71  Saarn-Mitte u. Mintard 250  322  505  596  132  257  353  443  552  2.206  3.225  1.194  1.902  1.806  13.743  
 72  Saarn-Süd m. Selbeck 68  78  88  114  15  38  78  86  100  459  758  256  414  531  3.083  
 73  Saarn - West 165  150  237  295  79  95  128  197  209  1.061  1.459  543  833  931  6.382  
 81  Broicher Waldgebiet 7  10  9  10  3  3  8  10  17  81  104  33  51  38  384  
 82  Broich - West 177  201  274  346  59  123  183  377  534  1.590  1.670  700  1.089  1.195  8.518  
 83  Broich - Ost 135  146  195  246  51  94  164  247  416  1.028  1.071  331  564  663  5.351  
 91  Speldorf - Nordost 284  299  400  486  90  156  238  381  682  2.214  2.078  753  1.152  1.326  10.539  
 92  Speldorf - Süd 167  177  237  306  53  98  118  149  227  1.083  1.272  477  792  936  6.092  
 93  Speldorf - Nordwest 41  56  74  98  18  25  56  114  227  425  488  171  279  284  2.356  

 Mülheim an der Ruhr 4.615  5.219  6.885  8.190  1.640  3.074  4.692  6.636  9.967  33.423  36.249  13.233  19.982  21.328  175.133  

Bevölkerung nach Altersgruppen in den Statistischen Bezirken am 31.12.2023

 Dezernat V  •  Stabsstelle Sozialplanung und Statistik 
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